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Na začátku května byla zahájena stavba víceúčelového hřiště u základní ško-
ly, jejíž součástí je víceúčelové hřiště (hřiště s umělým povrchem doplněné o-
plocením a osvětlením, sprinterská dráha a doskočiště), dále pak střídačka v
podobě zpevněné plochy s dřevěným altánem vybaveným lavičkami a stoly.
Vše je doplněno nářaďovnou, která vznikne úpravou místnosti skladu v zá-
kladní škole. Předpokládané dokončení této stavby je konec srpna.

Na celý projekt je čerpána dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši
3,3 milionu Kč.

Rádi bychom touto cestou poprosili o trpělivost, pochopení a toleranci
zvýšeného hluku a dopravy v přilehlých lokalitách základní školy souvise-
jících s právě probíhající stavbou hřiště.

Klienti Domova Kamélie Křižanov jsou v Osové Bítýšce doma
Letos v lednu tomu bylo už 7 let, kdy Domov Kamélie Křižanov začal v
Osové Bítýšce provozovat sociální službu Domova pro osoby se zdravotním
postižením. Slouží k tomu nyní dva objekty, který byly v obci postaveny v
rámci procesu transforma-
ce zařízení, jehož zřizova-
telem je Kraj Vysočina.  „V
obou domácnostech žije
celkem 12 klientů, kteří se
na nové adrese rychle za-
bydleli a život v obci si po-
chvalují. Už by neměnili a
za to všem moc děkuji,“
říká ředitelka Domova
Kamélie Křižanov Silvie
Tomšíková. Přispívá k to-
mu nejen sehraný personál,
jenž vede klienty k samo-
statnosti a zároveň zajišťu-
je potřebnou péči, ale také spolupráce s obcí, která má na starost i opatrov-
nictví několika klientů. „Její vedení se nám snaží ve všem vyjít vstříc a po-
máhat.  Nejen sousedi, ale také ostatní obyvatelé obce jsou k nám velice las-
kaví. I díky tomu se klienti tady cítí opravdu doma,“ přibližuje vedoucí do-
mácností Jana Vaverková. Když je možnost, zúčastňují se klienti veřejných
akcí, kdy se v obcí stále něco děje, rádi mají také procházky po okolí. Vedle
bezproblémového bydlení, které zahrnuje i prostor určený pro denní aktivity,
si klienti pochvaluji možnost venkovního vyžití na zahradách, které jsou sou-
částí obou objektů a letos projdou úpravami.           Domov Kamélie Křižanov

V měsíci dubnu měla děvčata z pomponků opravdu nabitý
program. První duben strávila na jarních mini trzích, kde si
nachystala vyrábění pro děti. Hned druhý den pro nejstarší
skupinu Pomněnky následovala soutěž v Jindřichově
Hradci. Poté si děvčata udělala velikonoční soustředění v
hale, aby se připravila na další víkend na soutěž Czech dan-
ce tour v Brně, kam vyjely všechny 3 skupinky a dovezly
zlaté medaile. Poté byly Pomněnky na soutěži v Hradci
Králové a den na to všechny skupinky vystoupily na karne-
vale. Následující víkend byla děvčata opět na Czech dance
tour na Mistrovství Moravy a dovezla si dvě zlaté a jednu
stříbrnou medaili a postoupila tak na MČR do Litoměřic,
kde budou soutěžit 20. 5. 2023. 

Tým SPOLKU POMPONKY OSOVÁ BÍTÝŠKA

Stavba víceúčelového hřiště
u základní školy

Klienti Domova 
Kamélie Křižanov jsou 
v Osové Bítýšce doma

Nabitý duben u pomponků

V uplynulých týdnech proběhla kompletní oprava fasádní omítky 
na hasičské zbrojnici. 

Žáci společně s vedením obce a základní školy uctili památku padlých 
ve 2. světové válce.
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Milí spoluobčané,

Hasiči – ohlédnutí za rokem 2023

Klienti Domova Kamélie Křižanov 
se těší na další společný rok

je to jako včera, co se velká část z nás 
setkala při Živém betlému a přáli jsme 
si vzájemně co nejkrásnější prožití Vá-
noc a vše nejlepší do nového roku. A 
přitom už máme téměř jeden měsíc z 
nového roku za sebou. 

Co nás pro letošek čeká? Co se plá-
nuje v naší obci nového? 

Některé projekty jsou dlouhodoběj-
šího charakteru a dočkají se v letošním 
roce své realizace, některé se dokon-
čují, na některých pracovat začínáme. 
A určité záležitosti se zcela jistě objeví 
neplánovaně až v průběhu roku a budou 
se muset řešit aktivně. 

• V nejbližších dnech budeme podá-

Dovolte nám se již tradičně v pár řád-
cích ohlédnout za uplynulým rokem a v 
krátkosti Vás seznámit s plánovanými 
aktivitami v roce letošním.

Po nucené dvouleté 
covidové odmlce jsme 
v únoru pokračovali v 
pořádání Tradičního 
hasičského plesu s po-
řadovým číslem 26.

Poslední březno-
vou neděli jsme se v 
hojném počtu podíleli 
na zajištění průběhu 
cyklistického závodu 
Velká Bíteš – Brno – 
Velká Bíteš. V dubnu 
jsme také zajišťovali 
závod Českého poháru 
mládeže a žen, Ná-
měšť nad Oslavou, obě akce pořádané 
TJ Favorit Brno.

Koncem dubna jsme se zapojili do 
úklidu naší obce a okolí v rámci akce 
Čistá Vysočina.

V květnu a červnu byla provedena za 
finanční podpory Obecního úřadu kom-
pletní oprava fasády hasičské zbrojnice 
stavební firmou Dufek. V části budovy 
také došlo k rekonstrukci elektroinsta-
lace firmou BARPO elektro. Na obou 
akcích jsme odpracovali desítky bri-
gádnických hodin.

První červnovou neděli jsme oslavili 
140. výročí založení našeho sboru. Sou-
částí oslavy byla mše sloužená za hasi-
če v kostele sv. Jakuba a v odpoledních 
hodinách proběhlo cvičení v požárním 
útoku za účasti sborů z blízkého okolí. 

V červenci nás čekala nejnáročněj-
ší akce roku, a to pořádání pouťových 
zábav „Pod lipami“, které se po počá-
tečních problémech s počasím nakonec 
vydařily. 

Na počátku září jsme se pak zúčast-
nili Spolkového dne, na konci října 
jsme se podíleli na zajištění Podzim-
ních minitrhů a dále listopadové Stra-

šidelné stezky. Poslední větší akcí roku 
bylo zajištění návštěvy Mikulášovi dru-
žiny u dětí v naší obci. Tyto akce byly 
uspořádány ve vzájemné spolupráci s 
ostatními místními spolky.

Ani v minulém roce 
jsme nepolevili v rámci 
výchovy mládeže. Ko-
lektiv mladých hasičů 
čítá 20 členů, kteří tvoří 
dvě soutěžní družstva v 
kategorii starších žáků. V 
průběhu roku se družstva 
zúčastnila celkem pěti 
cvičení okrsku Heřmanov 
s výborným umístěním 
na nejvyšších pozicích. 
V rámci čtyřiceti schůzek 
se členové měli možnost 
vzdělávat v oblasti požární 

bezpečnosti, sportovat a užít si zábavné 
odpoledne. Současně s družstvy mláde-
že pokračuje v činnosti i družstvo žen 
a družstvo mužů, které sbor reprezen-
tovaly na okrskových cvičeních. Rov-
něž tak i družstvo veteránů, které na 
soutěžích s mezinárodní účastí vzorně 
reprezentuje sbor v nově pořízených 
dobových uniformách s koněspřežnou 
stříkačkou.

Nyní pár informací ohledně činnos-
ti zásahové jednotky sboru. Jednotka 
je v současné době tvořena 19 členy 
a v uplynulém roce zasahovala u cel-
kem 18 různých událostí. Opět jako v 
předchozích letech se převážně jed-
nalo o zásahy u nahlášených požárů 
(13 událostí), dále 3 technické pomoci 
(odstranění stromů), neohlášené pálení 
a planý poplach. V průběhu roku se 
členové pravidelně vzdělávali během 
odborných příprav, zajišťovali požární 
dozor při pálení čarodějnic a při odpa-
lování ohňostroje u příležitosti advent-
ního průvodu světýlek. Několikrát také 
prováděli čištění obecní kanalizace za 
pomoci hasičské cisterny.

V novém roce 2024 nás čeká opět 

vat žádost o dotaci na úpravu veřejných 
prostranství, a to především prostoru 
kolem obecního úřadu, kolem kostela a 
vedle hřbitova. 

• Druhou etapou bude pokračovat 
Modernizace učeben v základní  
škole.

• Čekají nás výběrová řízení na vý-
měnu dosluhujících gastrozařízení ve 
školní jídelně a také na fotovoltaiku 
na střechu budovy ZŠ, což společně 
finálně sníží velkou spotřebu elektrické 
energie této budovy.

• I nadále pokračujeme v přípravě 
všech potřebných podkladů pro výstav-
bu nového zdravotního střediska.

• Nově chystáme veškeré podklady 
pro žádost o dotaci na vybudování pří-
stavby pro Dětskou skupinu, která by 
měla vyřešit umísťování malých dětí do 
zařízení.

• Pro letošní rok se do našeho hledáč-
ku také vrátila možnost rekonstrukce 
ulice Spořilov, prověřujeme možnosti 
její realizace a jejího financování.

• Určitou dávku naší trpělivosti a po-
chopení bude vyžadovat dlouho očeká-
vaná rekonstrukce trati, úprava vlakové 
zastávky, která je spojená s výstavbou 
nové lávky pro bezpečný přechod kolejí. 

A samozřejmě také musíme společně 
žít a trávit společně náš volný čas. Proto 

i pro letošní rok plánujeme ve spoluprá-
ci se všemi našimi spolky nejen tradič-
ní, ale také nové akce. Tou největší, 
která by neměla uniknout pozornosti a 
která si zaslouží naši účast, je oslava 
760. výročí založení obce spojená se 
srazem rodáků. To vše je naplánováno 
na sobotu 25.5.2024.

Přestože už tedy máme jednu dva-
náctinu roku téměř za sebou, máme 
mnohem větší část před sebou. Přeji 
nám všem dostatek energie, elánu a 
především zdraví, aby se nám všem 
podařilo splnit si svoje sny a cíle, ať už 
osobní nebo společné obecní.

Mgr. Lenka Štěpánková, starostka

spousta aktivit, z nichž nejbližší je po-
řádání Masopustního průvodu obcí a 
27. Tradičního hasičského plesu. Le-
tošních aktivit se budeme účastnit v 
úctyhodném počtu již 78 členů, z toho 
je 45 mužů, 13 žen a 20 mladých hasi-
čů. Jelikož nám není lhostejný stav naší 
planety a rádi bychom více podpořili 
ochranu životního prostředí, rozhod-
li jsme se, že kromě zapojení do akce 
Čistá Vysočina, uspořádáme v průběhu 
měsíce května tzv. „železnou sobotu“, v 

Osmé Vánoce v Osové Bítýšce osla-
vili klienti Domova Kamélie Křižanov, 
jež našli v obci nový domov. Společně 
také přivítali nový rok. Není přitom ná-
hodou, že se adventní a vánoční čas řadí 
mezi jejich nejoblíbenější, byť byl ten-
tokrát poznamenaný onemocněním jak 
na straně klientů, tak personálu sociální 
služby. Nakonec všechno dobře dopad-
lo. Ještě před Vánoci potěšily klienty 
děti ze školní družiny místní ZŠ, které 
přišly zazpívat koledy. „Bylo to velice 
milé setkání a ještě jednou dětem i pa-
ním vychovatelkám moc děkujeme,“ 
přibližuje vedoucí domácností Jana 
Vaverková. Část klientů před Vánoci 
zamířila ke svým rodinám, 
ti, kdo zůstali, si užili tra-
diční oslavu. „Nechyběla 
štědrovečerní večeře, cuk-
roví, nazdobený stromeček 
a dárky,“ doplňuje paní Va-
verková. S novým rokem 
jsou spojeny i velké plány. 
Klienti už mají v kalendáři 
zakroužkované akce, které 
se v obci každoročně kona-
jí a které si nenechají ujít. 
Jakmile zima poleví, bu-
dou klienti vyrážet na delší 

rámci které zajistíme odvoz železného 
odpadu od občanů naší obce.

Na závěr bychom touto formou rádi 
poděkovali všem členům za jejich do-
savadní práci, zastupitelstvu obce za 
podporu a řediteli školy za poskytnutí 
zázemí pro cvičební družstva. Do no-
vého roku Vám i nám přejeme přede-
vším pevné zdraví, hodně štěstí, lásky 
a úspěchů!

SDH Osová Bítýška

procházky po okolí. Všichni se už také 
nemohou dočkat na společné chvíle 
strávené na zahradách, které byly na 
podzim loňského roku revitalizovány. 
Letos tomu bude už 9 let, kdy Domov 
Kamélie Křižanov začal v Osové Bí-
týšce provozovat sociální službu. Jde 
o Domov pro osoby se zdravotním 
postižením, jehož dva objekty byly po-
staveny v rámci procesu transformace 
organizace, jejímž zřizovatelem je Kraj 
Vysočina. „Děkujeme všem občanům 
Osové Bítýšky za další společný rok a 
těšíme se, co všechno přinese ten letoš-
ní,“ uzavírá ředitelka Domova Kamélie 
Křižanov Silvie Tomšíková. 
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Tvoření na ke Dni matek 
Ke Dni matek připravilo Komunitní centrum v neděli 14.05.2023 tvořivé od-
poledne pro děti. Děti pro ma-
minky tvořily s láskou a nadše-
ním jarní věnečky a přáníčka 
a zároveň mohly maminkám
připravit palačinku. Děkujeme
všem maminkám za pomoc 
a za krásné společně strávené
odpoledne. 
Za komunitní centrum Kamila

Ráčková

Karneval v rámci komunitního dne 
Dne 28.03.2023 Komunitní centrum v rámci komunitního úterý připravilo kar-
neval. Maminky napekly a donesly mnoho dobrot. Děti soutěžily, najedly se a
užily si spousty legrace. Děkujeme moc panu Jiřímu Dufkovi z Osové Bítýšky
za sponzorský dar, díky kterému bylo možné karneval zrealizovat. 

Za komunitní centrum Kamila Ráčková

Dětský karneval 
Z pohádky do pohádky 2023
Letošní karneval se konal v neděli 23. 04.2023 od 14:00 do 18:00 hodin v Centru kul-
tury, sportu a zájmových činností. Velmi nás potěšila návštěvnost – dorazilo na něj více
než 170 dětí se svými rodiči a mnohdy i prarodiči.

O příjemnou zábavu, hudbu a soutěže se postaral jako každý rok DJ David
Hamerský s manželkou Alicí. Rodiče mohli dětem zakoupit lístek do tomboly. Držely
jsme se osvědčeného principu 1 dítě = 1 lístek a malá drobnost pro každého ihned po
zakoupení. Tombola byla opravdu bohatá, losovalo se 50 krásných cen a sladká
neméně hodnotná "cena útěchy". Po celou dobu konání akce mohly děti využívat
skákací hrad, malování na obličej, tetování, koupit si balónky nebo si vymalovat sád-
rový odlitek ve výtvarné dílničce. Novinkou letošního karnevalu byla rozšířená mo-

žnost občerstvení o chutné Božské palačinky. O ne-
zapomenutelný kulturní zážitek se jako již tradičně
postaraly úžasné taneční skupinky Spolku
Pomponky Osová Bítýška. Na závěr karnevalu děti
potěšilo překvapení v podobě bublinek.

Za uskutečnění této vydařené akce patří velké
DÍKY všem, co jakýmkoliv způsobem přidali ruku
k dílu – obci, základní škole a jejich zaměstnancům,
štědrým sponzorům, šikovným maminkám i ochot-
ným tatínkům, DĚTEM a samozřejmě všem
návštěvníkům.  

Za Komunitní centrum Denisa Šustrová

Besídka alias školní akademie
V letošním školním roce jsme se po dlouhé covidové a
pocovidové době moc těšili, že budeme moci konečně
vystoupit před natěšeným publikem s programem, který
jsme naplánovali na jarní období. 

O čem je řeč? O naší tradiční školní besídce. 
Plánům a nacvičování jsme věnovali několik měsíců,

než jsme mohli být spokojeni, a přípravám jsme dali ma-
ximum, abychom všem přítomným i sobě udělali radost.
Přesto se před samotným vystoupením vyskytly neče-
kané okolnosti, kterým jsme museli čelit. Žáci i učitelé se
ale se vším vypořádali a v den besídky byli všichni připraveni podat co nejlepší
výkon před naplněným sálem. Besídku zahájil pan ředitel Mgr. Milan Malý krát-
kým proslovem, ve kterém pochválil děti za zodpovědnou přípravu na besídku 
a všem rodičům za pomoc při zajišťování potřebných rekvizit a kostýmů pro žáky.
Mezi hosty baly i paní starostka Mgr. Lenka Štěpánková a pan místostarosta Ing.
Jiří Tuček.  

Obecenstvo zhlédlo rozmanitá vystoupení od tanečních produkcí, básniček, cvi-
čení, písniček po scénky a humornou pohádku pro děti i dospělé. Po náročném a po-
dařeném výkonu dětem vyhládlo, proto pro ně byl připraven párek v rohlíku a pi-
tíčko. Tímto děkujeme sponzorům za poskytnuté občerstvení. Po besídce všichni
aktéři z jeviště i hlediště odcházeli spokojeni.          Mgr. Milan Malý, ředitel školy

Zápis do prvního ročníku
Nástup do prvního ročníku je jednou z nejdůležitějších událostí dětského věku a také
první velkou zkouškou dítěte. Posledních několik let probíhaly zápisy kvůli nepříz-
nivé epidemiologické situaci většinou pouze formálně a bez osobní účasti dětí a ro-
dičů. Letos jsme mohli budoucí prvňáčky přivítat přímo u nás ve škole. Čekala na ně
procházka šmoulí vesnicí. Šmoulové pro děti připravili i několik úkolů. Děti zpíva-
ly, recitovaly, poznávaly geometrické tvary, barvy, ale také vařily s Mlsounem pizzu,
zasadily Farmářovi políčko nebo pomohly zavázat Nešikovi botičky. Prostě před-
vedly, co všechno již umí. Domů si pak odnesly na památku malý dáreček.
Slavnostní chvíle zápisu mají děti již za sebou a za pár měsíců jim nastanou první „o-
pravdové povinnosti“. Těšíme se na nových třicet osm šikovných školáčků. Do prv-
ních tříd nastoupí čtrnáct dětí z Osové Bítýšky, šest ze Záblatí, šest z Heřmanova, tři
děti z Ořechova, tři z Vlkova, dvě děti z Milešína a po jednom dítěti z Brna, Březí,
Martinic a Radňovsi. Dětem přejeme, aby si zbývající čas ve školce co nejvíce uži-
ly a prožily krásné prázdniny. 4. září se budeme těšit na shledanou v prvním ročníku.

Mgr. Milan Malý, ředitel školy

Krajské kolo zeměpisné olympiády
Ve středu 29. 3. 2023 proběhlo krajské kolo zeměpisné olympiády. Naši školu repre-
zentoval žák 8. ročníku Tomáš Süsser. Žáci museli prokázat své vědomosti ve třech
testech (test znalostní, test práce s atlasem a test praktické dovednosti). Tomáš Süsser
se umístil na krásném 4. místě mezi základními školami v kraji Vysočina, výborně ob-
stál v konkurenci s gymnázii, kterých byla v soutěži více než polovina. Blahopřejeme
k výborným výsledkům a děkujeme za snahu a vzornou reprezentaci školy.

Okresní kolo biologické olympiády
Dne 30.3. 2023 se konalo okresní kolo biologické olympiády. Soutěže se účast-
nili žáci základních škol i gymnázií. Soutěžící museli prokázat své znalosti v tes-

tu, v poznávání organismů a praktické dovednosti při
laboratorní práci.  Naši školu zde reprezentoval žák 7.
ročníku David Trojan. Podmínkou postupu do okres-
ního kola bylo vypracování vstupního úkolu na dané
téma. Gratulujeme a děkujeme za výbornou reprezen-
taci školy.

Krajské kolo soutěž Poznej Vysočinu 
Dne 24. 3. 2023 se v Jihlavě uskutečnilo krajské kolo soutěže Poznej
Vysočinu. Naši školu  reprezentovali žáci  Lea Kolbábková (žákyně 8. roč-
níku) a Jan Žák (žák 9. ročníku). Oba se stali úspěšnými řešiteli této soutěže,
které se zúčastnilo přes sto žáků z celého kraje Vysočina. 
Lea Kolbábková se umístila mezi čtyřicítkou nejlepších řešitelů soutěže, které
čeká výlet do Prahy. 
Blahopřejeme k výborným výsledkům a děkujeme za snahu a vzornou repre-
zentaci školy.
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SK Osova Bítýška informuje
Dne 26.12. 2023 SK Osová Bítýška uspořádala již 35. ročník turnaje ve stolním 

tenise. Turnaje se zúčastnilo 12 dětí do 15 let a 15 dospělých. Účast byla velmi 
dobrá, obzvlášť nás těší, že je zájem mezi dětmi. 

Pořadí dětí:   1. Antonín Prášek 2. Hynek Prášek 3. Aneta Filoušová
Pořadí mužů:  1. Brácha Rudolf 2. Navrátil Antonín 3. Ošmera Petr

Dne 7.1.2024 se naši nejmladší fotbalisté zúčastnili velmi dobře obsazeného tur-
naje v Bystřici nad Pernštejnem. Turnaje se zúčastnilo celkově 6 mužstev. Kromě 
našeho mužstva hrála dvě mužstva z Bystřice a po jednom z Třebíče, Štěpánova a 
Letovic.
Postavit se tak silným soupeřům byla pro naše hráče, kluky a holky, opravdu velká 
výzva a následně také velká zkušenost. Skončili sice na 5. místě s jednou remízou a 
jednou výhrou, ale pro tuto skupinu je důležitější než umístění to, aby hráli s chutí, 
bavilo je to a aby se těšili na další turnaje. 

Místní poplatky
Poplatek za komunální odpad na rok 2024: 
●● 900,- Kč za osobu (podle trvalého pobytu) 
●● 450,- Kč za dítě do 16-ti let včetně (podle trvalého pobytu) 

Poplatek za komunální odpad na rok 2024 za rekreační objekt: 
●● 900,- Kč za jeden rekreační objekt

Poplatek za psa na rok 2024: 
●● 200,- Kč za jednoho psa 
●● 300,- Kč za druhého a dalšího psa. 
Poplatky se platí od 1. 2. 2024 až do 31. 5. 2024. Platit můžete na pokladně obecního 
úřadu nebo na účet č. 4927751/0100, jako variabilní symbol uveďte číslo popisné.

Poplatek za stočné na rok 2024: 
●● 720,- Kč za osobu a rok (podle skutečně žijících osob v nemovitosti). 

Poplatek lze platit jednorázově nebo na polovinu. Jednorázový poplatek je splatný 
do 31. 10. 2024. Poloviční poplatek – první polovina poplatku je splatná do 30. 
4. 2024 a druhá polovina do 31. 10. 2024. Zaplatit můžete na pokladně obecního 
úřadu nebo na účet č. 4927751/0100, jako variabilní symbol uveďte číslo popisné.

Osová Bítýška 49 961,-
Osová 6 160,-
Záblatí 12 280,-
Vlkov 16 680,-
Jáchymov 4 372,-
Skřinářov 13 550,-
Ořechov, Ronov 20 539,-

Celkem 123 542,-

Jménem Charity České 
republiky všem dárcům 
mnohokrát děkujeme.

Dopisy seniorům
Poslední vyučovací hodinu občanské výchovy v prosinci strávily sedmé třídy psa-
ním dopisů pro seniory. V rámci právě probíraného učiva v daném předmětu (Lidská 
solidarita) byl uskutečněn nápad, že uděláme radost obyvatelům Domova seniorů 
ve Velké Bíteši. 
V tomto vánočním čase chceme druhé obdarovat a jsme rádi, že naši žáci myslí na 
naše starší občany. 

Oblastní kolo ve florbalu
V listopadu 2023 se zúčastnilo družstvo starších žáků ZŠ Osová Bítýška oblastního kola základních 
škol ve florbalu ve Velkém Meziříčí. Devět družstev byla nalosováno do dvou skupin. Los určil, že 
naše skupina bude 5členná (Osová Bítýška, ZŠ Oslavická VM, ZŠ Sokolovská VM, Gymnázium 
VM a Měřín). Sehráli jsme vyrovnaná utkání a po dvou vítězstvích a dvou porážkách jsme v koneč-
ném účtování obsadili ve skupině druhé 
místo. Následoval boj v semifinále, kde 
jsme prohráli 2:0 se ZŠ Velká Bíteš a 
poté v souboji o 3. místo se ZŠ Měřín 
jsme podlehli až po samostatných ná-
jezdech 2:1 a obsadili cenné 4. místo.

Horní řada zleva: Sebastien Fanta, Jiří 
Konečný, Štěpán Klíma, Jonáš Salaj-
ka,Filip Hradecký, Jan Kamínek, Petr 
Kaláb, Josef Žák
Dolní řada zleva: Tomáš Süsser, Mar-
tin Hladík, Ondřej Rauš, Jakub Tuček

Ve spolupráci s družinou základní školy jsme na 20.12.2023 připravili krátké setkání, při němž 
děti za doprovodu vychovatelek zazpívaly koledy a vánoční písničky klientům chráněného bydlení 
Domova Kamélie Křižanov. Zároveň byly předány vánoční dárky 7 klientům, kteří jsou opatrovanci 
obce Osová Bítýška. Děkujeme vychovatelkám i dětem za to, že setkání připravily a zpříjemnily tak 
klientům předvánoční čas.

Výsledky Tříkrálové sbírky 2024  
farnost Osová Bítýška


